

Ingeniera en Energías Renovables

Blanca Diana García Morales

Cuernavaca, Morelos

(55) 7485 5655

gamobd@ier.unam.mx

EDUCACIÓN

Instituto de Energías Renovables, (IER-UNAM)

Tecnologías en Energías Renovables

Agosto 2018 – Julio 2022

Mis intereses particulares están relacionados con la eficiencia energética y almacenamiento de la energía renovable.

Colegio de Ciencias y Humanidades (CCH) Azcapotzalco

Técnica en Contabilidad con Informática

Agosto 2015 – Mayo 2018

Completé de manera exitosa una carrera técnica en contabilidad con Informática en donde adquirí conocimientos sobre conceptos y procedimientos básicos.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Producción de productos de valor agregado a partir de fuentes de carbón renovables mediante procesos electroquímicos con nanomateriales.

Servicio Social

Junio 2022 – Actualidad

Este proyecto pretende caracterizar electrodos para el almacenamiento de energía.

Operadora Walmart S. R. L. de C. V.

Vendedor Servicio a domicilio

Noviembre 2020 – Marzo 2022

Auxiliar en la coordinación de un equipo de 20 personas para sacar adelante la operación de manera competente por el que se obtuvo un incremento del Net Promoter Score (NPS) de la sucursal.

Congreso Nacional de Estudiantes de Energías Renovables (CNEER) 2018

Voluntaria en Logística y Difusión

Septiembre 2018

Miembro del equipo de logística y difusión por redes sociales del CNEER, congreso contó con más de 300 participantes.

PERFIL

Recién egresada de la Ingeniería en Energías Renovables en el IER-UNAM. Mis estudios me han permitido adquirir conocimientos en organización y análisis de datos para el proceso de investigación y desarrollo de reportes; así como fundamentos tecnológicos y sociales con respecto a las energías renovables para la contribución a una transición energética eficiente.

HABILIDADES

Trabajo en Equipo
Comunicación
Resolución de problemas
Liderazgo
Organización

SOFTWARE

LaTeX (Avanzado)
Office Microsoft (Avanzado)
Python (Intermedio)
Herramientas para R.
Virtuales
Redes Sociales

IDIOMAS

Español (Nativo)
Mixteco (Nativo)
Inglés (Intermedio)